
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28682 

Επικύρωση έκθεσης και διαγράμματος για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας 
στην παραλιακή περιοχή «Λάμπη», νήσου Κω, 
Ν. Δωδεκανήσου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 3, 4, 5, 7, 7Α και 9 του ν. 2971/2001 «Αι-

γιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).
- της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενοποίη-
ση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 280 και της παρ. 4 του άρ-
θρου 283 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του υπ’ αρ. 143/23-12-2010 π.δ. «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 10633649/790/Α00006/3.8.2004 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών».

3. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται στη θέση της μετακλητής 
Γραμματέως Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπό στοιχεία Δ.Κ.90/01-02-1979 (Δ’ 541) απόφα-
ση του Νομάρχη Δωδεκανήσου περί καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΛΑΜΠΗ» ΚΩ προ ιδιο-
κτησίας Α.Ε. «Ξενοδοχεία και Επιχ/σεις Κων/νος και Νομι-
κός Κουλιάς» και την υπό στοιχεία Δ.Κ.4113/28.11.1979 
(Δ’ 31) όμοια.

5. Την υπ’ αρ. 33516/19-07-2022 (ΑΔΑ:ΩΔΥ4ΟΡ1Ι-Ω4Φ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Ανασυγκρότηση Επιτροπής Καθορισμού Αι-
γιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 
Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παρόχθιας Ζώνης (άρθρο 100

του π.δ. 284/1988, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001, 
Α’ 285) στο Νομό Δωδεκανήσου».

6. Την υπό στοιχεία 1030067/296/Α006/7.4.2004 εγκύ-
κλιο της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Το υπό στοιχεία Δ6Α1022671/ΕΞ2011/10.2.2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνειακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
αρμοδιότητας υπογραφής.

8. Το υπό στοιχεία Δ10Β/6891ΕΞ2014/27.8.2014 
(ΠΟΛ.1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινήσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του 
ν. 4281/2014.

9. Την από 13.4.2023 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον επανακαθορισμό της ορι-
ογραμμής παραλίας στην παραλιακή περιοχή «Λάμπη», 
νήσου Κω, νομού Δωδεκανήσου.

10. Το τοπογραφικό-υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 
1/500, το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 2023 
από τον Νικόλαο Χατζηνικολάου, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύ-
πωσης από τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’
στις 10.4.2023 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Παναγιώτη Τριανταφύλλα, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

11. Το υπ’ αρ. 85658/24.8.2023 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’, το οποίο περιήλθε 
στην υπηρεσία λαμβάνοντας αριθμ. 24169/6.9.2023, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13-04-2023 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για τον επανα-
καθορισμό της οριογραμμής παραλίας στην παραλιακή 
περιοχή «Λάμπη», νήσου Κω, νομού Δωδεκανήσου και το 
τοπογραφικό-υψομετρικό και κτηματογραφικό διάγραμ-
μα, αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 1/500, το 
οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 2023 από τον 
Νικόλαο Χατζηνικολάου, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχα-
νικό, ελέγχθηκε ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 874

13195

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.08 17:35:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13196 Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023

από τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μη-
χανικό ΠΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’
στις 10.4.2023 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τον Παναγιώτη Τριανταφύλλα, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος η Επι-
τροπή διαγράφει την πολυγωνική γραμμή παραλίας, 
όπως αυτή απεικονίστηκε εσφαλμένα στο από Αύγουστο 
του 1978 διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Βασί-
λειου Ξυπολυτά, κλίμακας 1/500, που επικυρώθηκε με 
το ΦΕΚ Δ’ 31/1980 (Δ’ 541), δεδομένου ότι η πολυγωνική 
του αιγιαλού τέμνει το όριο της κτηματολογικής μερίδας 
με Κ.Μ. 2708 Γαιών Κω Εξοχής.

Οι θέσεις των κορυφών (Η’, Θ’, Ι’, Κ’) του Μέγιστου Χει-
μέριου Κύματος και Κ’’, Λ’, Μ’, Ν’) του αιγιαλού γεωανα-
φέρονται στο ΕΓΣΑ ’87, σύμφωνα με τους πίνακες που 
είναι προσαρτημένοι στο από Φεβρουάριο του 2023 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Νικολάου Χα-
τζινικολάου, το οποίο θεωρήθηκε από την Κ.Υ.Δ. Α’.

Ο επανακαθορισμός πραγματοποιείται εξαιτίας πρό-
δηλου σφάλματος, που οφείλεται στη μη αναγραφή 
αρίθμησης των κτηματολογικών μερίδων επί του δι-
αγράμματος του αρχικού καθορισμού, καθώς όταν η 
πολυγωνική γραμμή αιγιαλού τέμνει όρια ιδιοκτησίας, 
δημόσιας ή ιδιωτικής, δεν καθορίζεται γραμμή παραλίας.

Εκατέρωθεν της περιοχής επανακαθορισμού της 
γραμμής παραλίας έχει καθοριστεί και η οριογραμμή 
αιγιαλού, η οποία επικυρώθηκε με το ΦΕΚ Δ’ 1166/2004. 
Η υπό στοιχείο (Κ’’) κορυφή αιγιαλού της παρούσας χά-
ραξης συνδέεται και συμπίπτει με την υπό στοιχείο (Κ20) 
της ανωτέρω οριογραμμής στο βορά ενώ νοτίως η υπό 
στοιχείο (Ν’) κορυφή της παρούσας χάραξης συνδέε-
ται και συμπίπτει με την υπό στοιχείο (Κ25) κορυφή της 
ανωτέρω οριογραμμής.

Η οριογραμμή παραλίας χαράσσεται μόνο εκεί που η 
πολυγωνική γραμμή του αιγιαλού δεν τέμνει τα προς την 
θάλασσα όρια των κτηματολογικών μερίδων.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(άρθρο 3 και άρθρο 9 του ν. 2971/2001 (Α’ 285).
Για τον μερικό επανακαθορισμό των ορίων της 
Παραλίας όπως αυτή καθορίστηκε στο Φ.Ε.Κ. 
Δ’ 31/1980 στην παραλιακή περιοχή «Λάμπη», 
νήσου Κω, Ν. Δωδεκανήσου.

Στη Ρόδο σήμερα την 13.4.2023, κατά την 2η συνεδρί-
αση (πρακτικό 2ο/2023), οι υπογεγραμμένοι:

1. Παναγιώτης Τριανταφύλλας, Πολιτικός Μηχανικός 
ΠΕ/Α’, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδε-
κανήσων Α’, ως πρόεδρος.

2. Ιωάννης Χειράκης, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Α’, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Δωδεκανήσων Α’, ως μέλος.

3. Πέτρος Μαλούκος, Πλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης Κω, 
ως μέλος.

4. Ευαγγελία Μανωλά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊ-
σταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, ως μέλος.

5. Δήμητρα Αντωνοπούλου, Αγρονόμος και Τοπογρά-
φος Μηχανικός, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Κω, ως μέλος.

Χρέη γραμματέα στην επιτροπή άσκησε ο Θεουλάκης 
Χρήστος ΠΕ/Α’ Εφοριακός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’.

Οι ανωτέρω αποτελούν την επιτροπή επανακαθορι-
σμού των ορίων του Αιγιαλού η οποία συγκροτήθηκε κα-
τόπιν της υπό στοιχεία 34759ΕΞΕ/10.4.2023 πρόσκλησης 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκα-
νήσων Α’, όπως αυτή καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 33516/ 
19.7.2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία καθορίστηκαν 
τα μέλη της εν λόγω επιτροπής στο Ν. Δωδεκανήσου 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Α’ 285).

(Ο Λιμενάρχης Kω, Πέτρος Μαλούκος και η Αναπληρώ-
τρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Κω, Δήμητρα Αντωνοπούλου, αν και εκλήθησαν νομίμως 
με την υπ’ αρ. 34759/10.4.2023 έγγραφη πρόσκληση του 
Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων 
Α’ ως μέλη της ως άνω επιτροπής, δεν παρέστησαν ούτε 
αντικαταστάθηκαν από νόμιμο αναπληρωτή τους στην 
εν λόγω συνεδρίαση και ως εκ τούτου το παρόν πρακτικό 
δεν συνυπογράφεται από αυτούς).

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την από 4.4.2023 (αριθμ. εισ. 33832/6.4.2023) αίτη-

ση της εταιρείας «Κωνσταντίνος Κουλιάς Α.Ε.», (Ξεν/χείο 
ΑΤΛΑΝΤΙΣ) περί επανακαθορισμού των ορίων της Παραλί-
ας, στην παραλιακή περιοχή, «Λάμπη», νήσου Κω, Νομού 
Δωδεκανήσου, ανατολικά της Κ.Μ. 2601 Γαιών Κω Εξοχής.

2. Το τοπογραφικό - υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, που απεικονίζει στην υφιστάμενη κατάστα-
ση, συντάχθηκε, βάσει των διατάξεων του ιδίου ως άνω 
νόμου και των τεχνικών προδιαγραφών του π.δ. 696/ 
1974, με ημερομηνία σύνταξης Φεβρουάριος 2023, από 
τον Νικόλαο Χατζηνικολάου, Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό, αποτελούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 
1/500. Το τοπογραφικό αυτό ελέγχθηκε ως προς την 
ορθότητα της αποτύπωσης στις 10.4.2023 από τον Χει-
ράκη Ιωάννη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α’, 
τεχνικό υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκα-
νήσων Α’ και θεωρήθηκε επίσης στις 10.4.2023, από τον 
Παναγιώτη Τριανταφύλλα, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ-
στάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’. 
Η χρήση του τοπογραφικού υποβάθρου ως κατάλληλου 
υπόβαθρου επαναχάραξης των ορίων του κοινοχρήστου 
χώρου έναντι του ορθοφωτοχάρτη, προκρίνεται από 
την παρούσα επιτροπή δεδομένου ότι επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχάρτη η ακρίβεια εφαρμογής των περιγραμ-
μάτων των κτηματολογικών μερίδων στην υφιστάμενη 
κατάσταση, προκαλεί μεγάλη ασάφεια αφού ένας τέ-
τοιος χάρτης δεν απεικονίζει επικαιροποιμένα τοποστα-
θερά στοιχεία (ξερολιθιές, συρματοπλέγματα, βασταούς 
κ.λ.π.) και με την απαιτούμενη λεπτομέρεια.

Η θέση των ορίων αυτών έχει άμεση σχέση με το σχήμα - 
το μέγεθος και τα όρια του κοινοχρήστου χώρου, σύμφω-
να με το άρθρο 3 του κ.δ. 132/1929 περί «Κτηματολογικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13197Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023

Κανονισμού Δωδεκανήσου» οι διατάξεις του οποίου κατ’ 
ισχύουν των λοιπών διατάξεων του ν. 2971/2001 όπως 
ρητά αναφέρεται στο άρθρο 26 του ιδίου. Τα όρια των 
κτηματολογικών μερίδων απεικονίζονται στο ανωτέρω 
τοπογραφικό - υψομετρικό και κτηματογραφικό διάγραμ-
μα θεωρούνται από το Κτηματολόγιο Κω.

3. Εκατέρωθεν της περιοχής επανακαθορισμού της 
Γραμμής Παραλίας έχει καθοριστεί και η οριογραμμή 
Αιγιαλού δια του Φ.Ε.Κ. Δ’ 1166/2004 (ΥΥΝ 5144). Η κο-
ρυφή Αιγιαλού της παρούσας χάραξης υπό στοιχείο 
(Κ’’) συνδέεται και συμπίπτει με την (Κ20) του Φ.Ε.Κ. Δ’ 
1166/2004 (ΥΥΝ 5144) στο βορά, ενώ νοτίως η κορυ-
φή υπό στοιχείο (Ν’) της παρούσας χάραξης συνδέεται 
και συμπίπτει με την (Κ25) του Φ.Ε.Κ. Δ’ 1166/2004 (ΥΥΝ 
5144). Στη θέση σύνδεσης των οριογραμμών στο βορά 
και στο νότο τίθενται ενδεικτικές διαχωριστικές τομές.

4. Τον προδήλως εσφαλμένο αρχικό καθορισμό της 
Γραμμής Παραλίας, στο από Αύγουστο του 1978, διά-
γραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού, Βασίλειου Ξυπο-
λυτά, κλίμακας 1/500 επικυρωθέν με το Φ.Ε.Κ. Δ’ 31/1980 
(Δ’ 541/1979) (ΥΥΝ361), κατά τον οποίο καθορίστηκε 
η Γραμμή Παραλίας εντός των ορίων της Κ.Μ. 2708 
Γαιών Κω Εξοχής, στο ανατολικό όριο της Κ.Μ. 2601 
Γαιών Κω Εξοχής κατά παράβαση του άρθρου 3 του
κ.δ. 132/1929 περί «Kτηματολογικού Κανονισμού 
Δωδ/σου» που διατηρήθηκε σε ισχύ δυνάμει του άρθρου 
8 του ν. 510/1947 και του άρθρου 26 του ν. 2971/2001, 
καθώς όταν η πολυγωνική γραμμή του Αιγιαλού τέμνει 
όρια ιδιοκτησίας, δημόσιας ή ιδιωτικής, δεν καθορίζεται 
Γραμμή Παραλίας.

Το πρόδηλο σφάλμα οφείλεται συγκεκριμένα στη μη 
αναγραφή αρίθμησης των κτηματολογικών μερίδων επί 
του διαγράμματος του αρχικού καθορισμού έτους 1978, 
με αποτέλεσμα πλάνη της αρμόδιας επιτροπής περί των 
πραγματικών περιστατικών.

Οι λοιπές κορυφές της πολυγωνικής οριογραμμής του 
Μ.Χ.Κ. και του Αιγιαλού παραμένουν κατ’ ουσίαν στην 
ίδια θέση σύμφωνα με το Φ.Ε.Κ. Δ’ 31/1980 - (Δ’ 541/1979) 
(ΥΥΝ361) καθώς αυτές δεν τροποποιούνται οριζοντιο-
γραφικά από την παρούσα επιτροπή, έχουν όμως επι-
κουρικά εξαρτηθεί από το Κρατικό Σύστημα Συν/νων 
(Ε.Γ.Σ.Α.’ 87) και αναγράφονται, στο ανωτέρω τοπογραφι-
κό, σε πίνακα συν/νων, αφού λόγω παλαιότητας το από 
το έτος 1978 διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού, 
Βασίλειου Ξυπολυτά, κλίμακας 1/500, αρχικού καθορι-
σμού, δεν έφερε τις απαραίτητες σήμερα καρτεσιανές 

συντεταγμένες κορυφών τους (ήταν σε ανεξάρτητο σύ-
στημα). Οι μικρές αποκλίσεις από το ψηφιακό αρχείο του 
Υπουργείου Οικονομικών με το παρόν καθορισμό διορ-
θώνονται καθώς διαπιστώθηκε η μη απόλυτη τήρηση τις 
απόστασης των 12 μ. μεταξύ Αιγιαλού και Μ.Χ.Κ. και η μη 
ορθή συναρμογή με την υπόλοιπη εκατέρωθεν χάραξη.

5. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-
θύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την εξε-
ταζόμενη παράκτια ζώνη.

6. Το γεγονός ότι στη θέση δεν διαπιστώνονται ενδεί-
ξεις Παλαιού Αιγιαλού.

7. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

8. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-
στατευόμενων περιοχών στην εξεταζόμενη θαλάσσια 
περιοχή (εκτός δικτύου Natura 2000).

9. Το ότι η οριογραμμή Παραλίας χαράσσεται μόνο εκεί 
που η πολυγωνική του Αιγιαλού δεν τέμνει τα προς τη θά-
λασσα όρια των κτηματολογικών μερίδων σε εφαρμογή 
του άρθρου 3 του κ.δ. 132/1929 «περί Kτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδ/σου», αποφασίζουμε:

1. Διαγράφουμε την πολυγωνική Γραμμή Παραλίας 
όπως αυτή απεικονίστηκε εσφαλμένα από Αύγουστο του 
1978, διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού, Βασίλει-
ου Ξυπολυτά, κλίμακας 1/500 επικυρωθέν με το Φ.Ε.Κ. 
Δ’ 31/1980 (Δ’ 541/1979) (ΥΥΝ361), δεδομένου ότι η πο-
λυγωνική του Αιγιαλού τέμνει το όριο της κτηματολογι-
κής μερίδας με Κ.Μ. 2708 Γαιών Κω Εξοχής.

2. Οι θέσεις των κορυφών (Η’, Θ’, Ι’, Κ’) του Μέγιστου Χει-
μερίου Κύματος και (Κ’’, Λ’, Μ’ ,Ν’) του Αιγιαλού, αντίστοιχα 
γεωαναφέρονται στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 σύμφωνα με τους πίνα-
κες που είναι προσαρτημένοι στο από Φεβρουάριο του 
2023,τοπογραφικό διάγραμμα του Νικόλαου Χατζηνικο-
λάου, Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού, αποτε-
λούμενο από μία πινακίδα, κλίμακας 1/500, θεωρημένου 
από την Κ.Υ.Δ. Α’.

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος  Τα Παρόντα Μέλη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΕΙΡΑΚΗΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΑΝΩΛΑ

Ο Γραμματέας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΥΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13198 Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13199Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13200 Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13201Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023

Η έκθεση της Επιτροπής, το τοπογραφικό διάγραμμα και η παρούσα απόφαση θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, μετά τη δημοσίευσή τους στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 7 και της 
παρ. 1 του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Οκτωβρίου 2023 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13202 Τεύχος Δ’ 874/06.11.2023

*04008740611230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


